
{ ,g
1 ,=,,

Magistrát města jihlav'j
smiouva zaevidována
podč.,

Ve"ejná zakázka - dodávky
,,VOJ Zborná, jihlava - obnova elektro části"

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále

jen jako ,,OZ")

1. Objednatel:
SMLUVNÍ STRANY

Statutární město jihlava
se sídlem: Masarykovo nám. č. 97/1, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing. arch. Martinem Laštovičkou, náměstkem primátorky
IČO: 00286010
DIČ: CZ00286010
(dále též jako ,,objednatel")

2. Zhotovitel: GDF spol. s r.o.
se sídlem: Mostkov 28, 788 01 Oskava
zápis v obchod. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 3825
zastoupený: Ing. Karlem Sirotkem, jednatelem společnosti
IČO: 47151901
DIČ: CZ47151901
(dále též jako ,zhotoviteľ')

(společně jako ,,smluvní strany", jednotlivě pak jako ,,smluvní strana")

3. Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických:
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických:

Ing. Eva Rosendorfská
Robert vojtek

l. PREAMBULE
1. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou zřízenou dle příslušných právních

předpisů, prohlašuje, že je v oblasti provádění díla dle této smlouvy odborníkem a je s to
provést dílo v rozsahu uvedeném v této smlouvě a přílohách řádně a včasně. Dále
zhotovitel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že v rámci provádění díla dle této
smlouvy budou na díle spolupracovat další třetí osoby, zejména koordinátor BOZP.
Zhotovitel je povinen respektovat příkazy těchto oprávněných osob vztahující se
k prováděnému dílu. Tyto oprávněné třetí osoby budou zhotoviteli oznámeny
v dostatečném časovém předstihu po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Smluvní strany budou v rámci smluvního závazkového vztahu založeného touto
smlouvou vystupovat poctivě ve smyslu ust. § 6 OZ.

3. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce
s názvem ,,VDJ Zborná, jihlava - obnova elektro části" (dále též jako ,,veřejná
zakázka").



4. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany konstatuji, že použIvá-li tato smlouva
slova v jednotném čísle, tak tyto v sobě zahrnují podle kontextu smlouvy i množné číslo
a naopak. Toto platí i pro pojmy užívané ve smlouvě, které podle kontextu smlouvy a
konkrétních okolností platí i pro jednotné číslo či množné číslo, i když je příslušný pojem
uveden ve smlouvě pouze v jednotném či pouze v množném čísle. ,,Pojmem" se v této
smlouvě rozumí pojem uváděný v příslušných ustanoveních smlouvy v závorce
a v uvozovkách či pouze v uvozovkách.

II. PŘEDMĚT DÍLA
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést svým jménem a na vlastní náklad a

nebezpečí dílo spočÍvajÍcÍ v dodávce stavebních prací, a to v realizaci obnovy
technologie ve vodojemu:

,,VDJ Zborná, Jihlava - obnova elektro části"
(dále též jako ,dílo").

Zhotovitel toto dílo provede kompletně, kvalitně a včasně dle této smlouvy, podle
platných norem a předpisů a v souladu s požadavky orgánů veřejné správy
a objednatele.

2. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:

a. Technickou dokumentací (dále též jako ,,technická dokumentace").
Výkres technické dokumentace zpracuje zhotovitel na základě průzkumu na místě.
Zhotovitel sestaví optimální technologii pro výše zmíněnou čistírnu odpadních vod.
podrobnější zadání s návrhem obnovy technologie je uvedeno v příloze č. 1.

b. Zadávací dokumentaci (příloha č. l)
c. Nabídkou účastníka, resp. zhotovitele podanou do zadávacího řízení veřejné zakázky

ze dne 13. 07. 2022.
d. Obecně závaznými právními předpisy včetně předpisů vydaných statutárním městem

Jihlava (www.jihlava.cz - dokumenty, vyhlášky) a českými technickými normami, které
se vztahují k plněni díla ze strany zhotovitele a platnými v době provádění díla.

e. položkovým rozpočtem (příloha č. 2 této smlouvy)
Veškeré výše uvedené dokumenty a informace zhotovitel bere na vědomi a bude se jimi
v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy bez dalšího řídit a respektovat je.
V případě rozporu mezi těmito dokumenty je tento rozpor povinen zhotovitel obratem
sdělit objednateli, který o jeho vyřešeni rozhodne.

3. Předmětem díla se rozumí provedeni všech činnosti, prací a dodávek obsažených bud'
v této smlouvě či dokumentech zde uvedených, v projektové dokumentaci, nebo
v nabídce zhotovitele podané do zadávacího řízení veřejné zakázky včetně jím
oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále též jako
npoložkový rozpočet"), stavebních či jiných správních povolení nebo souhlasů a dále
v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, na základě jejichž výsledků je uzavírána tato
smlouva, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto závazných dokumentů pro plněni díla
dle této smlouvy jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají.

4, Součástí předmětu díla zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedeni díla
či jeho části je organizace, provedení a doloženI úspěšných výsledků potřebných
individuá|ních, komplexních, garančních zkoušek díla a požadavků orgánů státního
stavebního dohledu, příp. jiných orgánů přIslušných ke kontrole staveb. Prováděni díla,



.

dohodnutých zkoušek díla či jeho části se řídt
a. touto smlouvou,
b. příslušnými podmínkami stanovenými platnými ČSN, které upravují či upravovat

mohou podobu a postup pro samotné prováděni díla,
c. přIslušnými právními a technickými předpisy,
d. obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií

použitých při výstavbě, neodporujI-Ii platným ČSN.
5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN en), jejichž

použití přichází v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro provádění díla
považovat obě strany za závazné v plném rozsahu. Zhotovitel v tomto ohledu
prohlašuje, že je seznámen s technickými normami a technickými podmínkami
vztahujichni se k předmětu díla.

6. Místo provádění díla je stanoveno na - Vodojem v k.ú. Zborná (par. Č.134/2).
7. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby

a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájeni, dokončeni a předání
předmětu díla a uvedení do jeho řádného provozu, a to včetně veškerých úkonů vůči
orgánům veřejné správy vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů, rozhodnutí a
stanovisek. Dále zhotovitel zajisti veškeré atesty, zkoušky a měřeni potřebné k řádnému
protokolárnhnu předání díla objednateli, dokumentaci skutečného provedení díla dle
příslušných právních a technických předpisů platných a účinných v době a místě
provádění díla dle této smlouvy. Dále zajistí skládky vybouraného, přebytečného
materiálu a odpadu, zajistí ekologickou likvidaci odpadu v souladu s příslušnými
právními předpisy, zejména pak zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném
znění, a předá objednateli potvrzení o této ekologické likvidaci a provede kompletní úklid
staveniště, resp. místa plnění díla dle této smlouvy. Bez splnění těchto podmínek není
objednatel povinen dílo či jeho část převzít.

8. Veškeré stavební a montážní práce budou předem konzultovány s provozovatelem
vodovodu a kanalizací - Služby města jihlavy, s.r.o., sídlo org.: Havlíčkova 218/64 586
01 Jihlava, IČO: 60727772, vedoucí divize VI, Libor GOth, qoth@smj.cz, řešení
technických věci - vedoucí střediska pitná voda Mgr. Michal Munduch,
michal.munduch@smj.cz nebo mistr střediska Martin Javůrek, javurek@smj.cz.

9. Bude-li to pro provedení díla potřebné, zhotovitel zajistí zábor veřejného prostranství a
uhradí náklady spojené s tímto záborem dle právních předpisů platných v místě
prováděni díla.

10. Zhotovitel použije na zhotoveni díla materiály, které mají požadovanou certifikaci,
požadované vlastnosti a kvalitu minimálně v rozsahu daném položkovým rozpočtem.
Zhotovitel je povinen předat objednateli na jeho žádost veškeré doklady, které se
vztahuji k jakosti a certifikaci použitých materiálů či jiným skutečnostem vztahujíchn se
k prováděnému dílu, a to ve lhůtě a dle požadavků objednatele i v průběhu provádění
díla dle této smlouvy. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla
nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užiti známo, že je škodlivý. Pokud tak
zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu,
nejpozději však do 5 pracovních dnů,
a nést veškeré náklady s tím spojené. Odpovědnost za újmu zhotovitele tím není
dotčena.

11. Zhotovitel je povinen provádět veškeré práce související s dílem v souladu s touto
smlouvou, přIslušnými právními předpisy a technickými normami. Zároveň bude
zhotovitel dodržovat veškeré další bezpečnostní, hygienické a požární předpisy, veškeré
právní předpisy, které se týkají jeho činnosti a v plné míře zodpovídá za bezpečnost
a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru staveniště při provádění díla. Pokud tuto

3



svou povinnost poruší, odpovídá za újmu z tohoto porušeni vzniklou. Újmou se má
v tomto ohledu na mysli i uložení sankce objednateli (stavebníkovi) ze strany
přIsIušného orgánu veřejné správy z důvodu pochybeni zhotovitele v průběhu prováděni
díla dle této smlouvy.

12. Zhotovitel se zavazuje, že dílo dle této smlouvy bude mít kvalitativní technické ukazatele
dle této smlouvy a dokumentů, na něž tato smlouva odkazuje, dle příslušných právních
předpisů, obecných technických požadavků na výstavbu a platných norem
odpovídajÍcÍch závazku zhotovitele uvedeného v této smlouvě.

13. jakékoliv změny rozsahu díla jsou možné pouze analogicky v rozsahu ust. § 222 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění a na základě
písemných číslovaných dodatků uzavřených smluvními stranami k této smlouvě, jejichž
podkladem budou vždy tzv. změnové listy. V těchto změnových listech budou uvedeny
veškeré změny oproti původnímu rozsahu díla, kde bude uveden důvod změny, kdo
požadavek změny vznesl, technické řešení změny, ocenění změny zhotovitelem,
vyjádření vlivu změny na lhůtu plněni díla, na celkovou cenu díla a další potřebné
informace. Tyto změnové listy budou číslovány a budou obsahovat stanovisko
objednatele, TDI a provozovatele vodovodu a kanalizaci v této smlouvě uvedené. Po
nabytí účinnosti písemného dodatku k této smlouvě, který přIslušné změny reflektuje, má
zhotovitel povinnost tyto změny realizovat a má právo na jejich úhradu. Provede-li
zhotovitel jakékoliv změny bez písemného souhlasu objednatele, objednatel má právo
odmítnout jejich úhradu. Provedení některých prací nad rámec či mimo rámec díla dle
této smlouvy bez uzavření dodatku k této smlouvě, je podstatným porušením této
smlouvy a zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit.

14. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s požadovaným zadáním, touto smlouvou
a veškerými dalšími podklady, doklady a dokumenty a že je schopen předmět díla
provést dle této dokumentace v plném rozsahu a předat jej objednateli ve stavu
schopném bezvadného užívánI a bez technických a právních vad. Pokud tuto povinnost
nesplní, odpovídá za vady díla tím způsobené a je povinen uvést dílo na své náklady do
souladu s přIslušnými platnými právními a technickými předpisy a zároveň odpovídá
v plném rozsahu za další důsledky porušení této povinnosti včetně náhrady újmy.

15. Zhotovitel dále prohlašuje, že cena díla obsahuje veškeré práce, dodávky a jakékoliv
další činnosti nutné pro řádné a včasné provedení předmětu díla specifikovaného v této
smlouvě.

Ill. LHŮTA PLNĚNÍ DÍLA

Prováděni díla bude zahájeno: dnem předání a převzetí staveniště,
Lhůta pro předáni a převzetí staveniště: Zhotovitel je povinen staveniště převzít ve lhůtě

do 14 kalendářních dnů od zaslané výzvy od
objednatele. Zhotovitel bude vyzván k zahájení
plněni díla dle této smlouvy po dokončení obnovy
technologie ve vodojemu, neboť se jedná o
navazujÍcÍ část.

Lhůta k provedení díla: Lhůta k provedení předmětu veřejné zakázky,
tj. dokončení předmětu veřejné zakázky a jeho
předání zadavateli (dále též jako ,,lhůta plnění"):

vše do 270 kalendářních dnů ode dne předáni a převzetí
staveniště, včetně zpracováni projektové dokumentace.



Zároveň bude zachována podmínka pro vodojem. Odtok a
nátok nebude odstaven po dobu delší než 10 hodin (viz
příloha č. l).

1. V případě přerušení nebo zastaveni provádění díla ze strany objednatele, a to z důvodů
spočÍvajÍcÍ na straně objednatele, se lhůta k provedení díla prodlužuje, avšak pouze co do
počtu dnů, po dobu, po kterou bylo provádění díla přerušeno nebo zastaveno ze strany
objednatele. Objednatel je v této souvislosti oprávněn kdykoliv provádění díla přerušit či
pozastavit i bez udání důvodů.

2. Za nesplněni dokončení a předání předmětu díla či jeho části ve lhůtě plněni dle této
smlouvy, a to výlučně z důvodu na straně zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nabídkové ceny zhotovitele bez DPH uvedené
v podané nabídce zhotovitele na plněni veřejné zakázky, a to za každý, byť započatý den
prodlení. Zhotovitel si je vědom důležitosti díla specifikovaného touto smlouvou, a proto
prohlašuje, že smluvní pokuta v tomto ustanoveni uvedená, je adekvátní a pro případ
porušení svých povinnosti ji uhradí, a to na základě písemné výzvy objednatele.

3. Staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět dílo
v rozsahu uvedeném v této smlouvě, jejich přílohách a dalších dokumentech uvedených
v této smlouvě. O předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný protokol.
V případě, že zhotovitel nepřevezme staveniště ani v náhradním termínu stanoveném
opětovnou výzvou objednatele, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 1.000 kč za každý započatý den prodlení s převzetím staveniště.

4. Zhotovitel předloží do 7 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy harmonogram
prováděni díla (dále též jako ,,harmonogram"). Harmonogram bude sloužit jako podklad
pro sledováni průběhu plnění díla. V harmonogramu budou stanoveny uzlové body (dále
též jako ,,dňčí termíny plnění"). Harmonogram je zhotovitel povinen předat objednateli
nejpozději v den předání a převzetí staveniště. Finanční harmonogram zhotovitel
objednateli předložI pouze na jeho vyžádáni, a to ve lhůtě určené objednatelem.

5. V případě, že zhotovitel nezahájí, přeruší nebo zastaví prováděni díla, a to na dobu delší
než 14 kalendářních dnů nebo bude zřejmé, že nedodrží termíny plnění dle
harmonogramu o dobu delší než 14 kalendářnIch dnů, popřípadě se zhotovitel dostane do
prodlení se lhůtou plněni o dobu delší než 14 kalendářních dnů, má objednatel kromě
práv uvedených v ostatních ustanoveních této smlouvy právo odstoupit od této smlouvy
dle ČI, lX. odst. 1, této smlouvy a zadat provedení nebo dokončeni předmětu díla nebo
jeho části jinému zhotoviteli. Zhotovitel je povinen objednatele písemně upozornit
minimálně 7 kalendářních dnů předem na skutečnost, že z jeho strany nebudou zahájeny,
budou přerušeny nebo zastaveny práce na prováděni díla, nebo že nedodrží dÍ|čÍ termíny
plněni dle harmonogramu či že se dostane do prodlení s provedením díla o dobu delší
než 10 kalendářních dnů. Za nesplnění oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny zhotovitele bez DPH
uvedené v podané nabídce zhotovitele na plnění veřejné zakázky.

6. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník, v souladu se
zák. č. 183/2006 Sb., o územním p|ánování a stavebním řádu a s přIslušnou přáohou
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, vše v platném znění. Stavební deník
musí být uložen u stavbyvedoucího na přístupném místě.

7. V případě zjištění porušeni povinnosti vést řádně stavební deník je objednatel oprávněn
na zhotoviteli uplatnřt a zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
10.000, - KČ, a to i opakovaně. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této
smlouvy nárok na smluvní pokutu, náhradu újmy nebo jinou majetkovou sankci vůči
zhotoviteli, je objednatel oprávněn započíst tuto částku vůči kterékoliv faktuře - daňovému
dokladu, resp. vÍce fakturám - daňovým dokladům zhotovitele (na podkladě objednatelem
vystaveného vyúčtování smluvní pokuty).

5



8. K požadavkům objednatele zapsaným do stavebního deníku se zhotovitel vyjádří
neprodleně, nejdéle do 3 pracovních dnů ode dne zápisu, přičemž příkaz k zastaveni
provádění díla je povinen respektovat okamžitě. Mimo objednatele budou oprávněni do
stavebního deníku provádět zápisy jeho zástupci, oprávněné třetí osoby, dále zástupci
zhotovitele a provozovatel vodovodů a kanalizaci, a dále též jakékoliv další osoby, které
objednatel určí.

9. K zápisům zhotovitele do stavebního deníku se objednatel zavazuje vyjádřit nejpozději do
3 pracovních dnů. O závažných zápisech ve stavebním deníku ze strany zhotovitele, které
budou mít vliv na cenu a termín, bude zhotovitel informovat TDI ihned po učiněném
zápisu.

10. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajisti vjezd na staveniště,
jeho provoz, řádné označení, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby,
v souladu s vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění
pozdějších předpisů.

11. Zdroje energií pro provedeni díla si zhotovitel projedná samostatně s jejich správci. Totéž
učiní i v případě určení skládek materiálů, odpadů a jiných věcí, které souvisí
s prováděným dílem.

12. Zhotovitel nesmí provádět dílo v době nepříznivých povětrnostních podmínek, kdy není
možné dodržet technologické postupy pro kvalitní provedeni díla. Lhůta k provedení díla
je sjednána s vědomím toho, že zahrnuje nebo může zahrnovat období ztížených
povětrnostních podmínek pro řádné provedeni díla.

13. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady neprodleně odstranit veškerá znečištění
a poškození stávajících nemovitostí a komunikaci, ke kterým dojde při prováděni díla
provozem zhotovitele či jakýchkoliv třetích osob, které k provádění díla zhotovitel zmocní.
V případě, že tak neučiní ani po písemném upozornění objednatele nebo jeho zástupce
nejpozději do 24 hodin od tohoto oznámení, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu
ve výši 5.000, - kč za každý, byt' započatý den prodlení. Pokud v této souvislosti vznikne
jakákoliv újma, je zhotovitel povinen ji nahradit.

14. Objednatel se zavazuje dokončené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit za
něj cenu uvedenou v ČI. lV. této smlouvy. jestliže zhotovitel připraví dílo nebo jeho
dohodnutou část k odevzdáni před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel toto
dílo převzít i v dřive nabízeném termínu za podmínek stanovených touto smlouvou.

15. Ve vztahu ke lhůtě plnění si objednatel, vedle dalších situacích popsaných v této smlouvě,
vyhrazuje možnost změny závazku provedeni díla dle ust. § 100 zákona Č.134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek v platném znění, spočÍvajÍcĹ v možnosti prodloužení lhůty
plnění uvedené v této smlouvě též z těchto nás|edujÍcÍch důvodů:
a. zhotovitel prokáže, že zpožděni bylo zaviněno vyšší mocí;

nebo
b. v průběhu provádění předmětu díla dojde ze strany dotčených orgánů veřejné správy,

Policie České republiky, Hasičského záchranného sboru, Krajské hygienické stanice,
budoucího provozovatele, budoucího správce či dalších dotčených třetích osob
k dodatečným požadavkům na rozsah předmětu díla
nebo

c. či se vyskytne další okolnost mající přímou či nepřímou vazbu na rozsah a obsah
předmětu díla a tyto způsobí nutnost prodloužení lhůty plnění;
nebo

d. objednatel bude požadovat dodatečné zkoušky, které budou mít vliv na lhůtu plnění,
a" které: (i) nenavazují na předchozí neúspěšné zkoušky nebo zjištění objednatele,
nebo (ii) neprokážou, že některé zařIzenl, materiály nebo práce na předmětu díla jsou
závadné nebo jinak neodpovídajÍ předmětu díla;



nebo
e. objednatel bude v prodlení se součinností při realizaci přejhnacich zkoušek předmětu

díla, jsou-li touto smlouvou předpokládány, a to po dobu delší 10 kalendářních dnů.
Veškeré výše uvedené skutečnosti, které ve svém důsledku způsobí možnou aplikaci
vyhrazených změn závazku ze smlouvy na plnění veřejné zakázky uvedených výše, musí
být zaznamenány ve stavebním deníku stavby a potvrzeny technickým dozorem
objednatele a zástupcem objednatele.
Nastane-li jakákoliv skutečnost uvedena výše v tomto ustanovení, lhůta plnění se vždy
prodlužuje pouze o dobu, kdy výše uvedené skutečnosti prokazatelně trvaly a objednatel
a zhotovitel v této souvislosti uzavřou dodatek k této smlouvě.

IV. CENA ZA DÍLO
1. Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele podané do zadávacího řízení

veřejné zakázky a je sjednaná na celý rozsah díla specifikovaný touto smlouvou, zadáním
a položkovým rozpočtem, vše uvedené v této smlouvě, a to jako cena nejvýše přípustná,
platná po celou dobu prováděni díla, a to včetně DPH s výjimkou případů stanovených
v této smlouvě o dílo, je vyjádřena oceněním technických jednotek jednotkovými cenami
v členění dle výkazů výměr.
Položkové rozpočty předložil zhotovitel současně se svou nabídkou na plnění veřejné
zakázky. Nabídnutá cena díla je považovaná za cenu díla na celý rozsah prováděni díla
dle této smlouvy.

Cena díla celkem bez DPH: 490 500,-
+ příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni

Zdanitelného plnění.

Cena díla celkem: 593 505,-

Cena uvedená v této smlouvě je platná a účinná po celou dobu trvání smluvního
závazkového vztahu založeného touto smlouvou.

2. Statutární město jihlava jako objednatel prohlašuje, že v případě realizace projektu
,,VDJ Zborná, jihlava - obnova elektro části" se jedná o ekonomickou činnost.
V případě poskytnutí plnění dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty (dále jen zákon o DPH) se uplatní režim přenesení daňové povinnosti dle §
92a zákona o DPH.

3. K vyloučeni pochybností se za dohodnutý předmět plnění díla považují všechny práce,
dodávky, služby a výkony, které jsou nezbytné k realizaci díla v souladu s touto smlouvou,
jejími přílohami, s příslušnými právními a technickými předpisy vztahujíchni se k dílu
a technologickými postupy.

4. Veškeré změny, doplňky nebo rozšiřenÍ předmětu díla, které nebyly uvedeny v této
smlouvě a dokumentech v ni uvedených, budou oceněny položkově s použitím stejných
jednotkových cen jako nabídkový rozpočet pro předmět díla v souladu s níže uvedeným:
a. Položky neobsažené v nabídkovém rozpočtu budou oceněny do výše maximálně

směrných cen vydaných Urs Praha nebo RTS Brno, aktuálně platných, které budou
snížené o 10 % nebo

b. Položky, které nejsou obsaženy v nabídce ani v aktuálně platných Urs Praha nebo
RTS Brno budou oceněny na základě dohody všech smluvních stran - obvyklá cena
nebo

c. Specifikace materiálů neuvedených v nabídce zhotovitele ani v aktuálně platných
Urs Praha nebo RTS Brno budou oceněny dle skutečných cen jednotlivých

7



dodavatelů doložené nabídkami min. 2 dodavatelů (příp. jiným dokladem dodavatele,
který objednatel uzná). Tato cena bude navýšena o pořizovací přirážku ve výši do 5%
nebo

d. Při dodatečném zajišťování poddodavatelských prací (případně i nestavebních) ze
strany zhotovitele, bude cena doložena nabídkami min. 2 dodavatelů, respektive
nabídkou předloženou objednatelem. Tato cena bude navýšena o koordinační
přirážku ve výši do 5% z ceny těchto prací.

5. Práce, které nebudou oproti této smlouvě a dokumentům v ní uvedeným prováděny,
budou oceněny položkově s použitím stejných jednotkových cen jako v položkovém
rozpočtu a budou odečteny z ceny díla vC. specifikací a přirážek.

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn kdykoliv zúžit/omezit
rozsah předmětu plnění (rozsah díla) dle této smlouvy, a to jednostranným písemným
oznámením zhotoviteli, ze kterého musí být zřejmé, kterou část či součást díla si
nepřeje/nepožaduje od zhotovitele provést. Od okamžiku oznámení objednatelem není
zhotovitel oprávněn a povinen takový rozsah díla (s)plnit objednateli a objednatel nemá
povinnost v souvislosti s takovou nesplněnou část díla cokoliv zhotoviteli uhradit. V
takových případech musí být smluvní cena úměrně snížena, s použitím cen
z položkového rozpočtu. Zhotovitel je povinen zpracovat na méněpráce také tzv. změnový
list (se soupisem těchto méněprací a jejich nacenění v jednotkových cenách
z položkového rozpočtu) a nechat si takový změnový list písemně potvrdit/odsouhlasit
objednatelem, autorským dozorem a technickým dozorem investora.

7. V případě, že zhotovitel měl na práce na díle, které objednatel zruší, omezí nebo jinak
změní (např. změna kvality a množství) v průběhu realizace díla objektivně doložitelné
vynaložené finanční náklady, uhradí objednatel zhotoviteli finanční náklady spojené se
zrušením, omezením či jinou provedenou změnou pouze v případě, že výše těchto
nákladů bude ze strany zhotovitele jednoznačně prokázaná soupisem skutečně
provedených prací, zjišťovacím protokolem a rekapitulací soupisu prací.

8. Budou-li skutečně provedené objemy a množství u jednotlivých položek v souvislosti
s prováděním díla rozdílné oproti předloženému výkazu výměr, bude fakturováno dle
skutečnosti, v jednotlivých cenách uvedených v dňčích rozpočtech.

V. FINANCOVÁNÍ
1. Provedené práce na díle budou jako dňčí plnění, dle § 21 odst. 9 zákona o DPH,

fakturovány jedenkrát měsíčně, přičemž za den zdanitelného plnění se považuje poslední
den měsíce. Fakturace budou probíhat dle zhotovitelem zpracovaného harmonogramu,
finančního harmonogramu a dle položkového rozpočtu, a to na základě objednatelem,
jeho zástupcem či oprávněnou třetí osobou potvrzených soupisů skutečně provedených
prací. Nedílnou součástí faktury - daňového dokladu bude, kromě oběma smluvními
stranami odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací, i zjišťovací protokol
a rekapitulace soupisu prací. Soupis skutečně provedených prací bude současně
s fakturou-daňovým dokladem předkládán objednateli i v elektronické podobě ve formátu
.xIS nebo .xlsx na e-mail kontaktní osoby objednatele ve věcech technických.
V elektronických soupisech prací musí být obsaženy všechny položky oceněného soupisu
prací, dodávek a služeb včetně těch, které již byly provedeny a fakturovány dřive a těch,
které teprve budou prováděny a fakturovány. Případné změny díla budou finančně
vyjádřeny formou přípočtů a odpočtů a budou průběžně vedeny a odsouhlasovány
zástupci obou smluvních stran. Finanční vypořádání těchto prací bude provedeno
nejpozději v konečné faktuře - daňovém dokladu na základě písemného dodatku
uzavřeného k této smlouvě.

2. Jednotlivé faktury a účetní doklady musí splňovat náležitosti zákona o DPH a zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše v platném znění. Faktury - daňové doklady zároveň



jin""' U'

' i " n

budou obsahovat název díla a evidenční číslo této smlouvy. V případě, že faktura-
daňový doklad nebude obsahovat jakékoliv náležitosti dle příslušných právních předpisů
či dle této smlouvy nebo bude obsahovat práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny,
je objednatel oprávněný vrátit ji zhotoviteli k přepracování. Objednatel není zároveň
povinen tuto fakturu - daňový doklad zaplatit, přičemž zhotovitel nemůže vůči objednateli
uplatňovat žádné majetkové sankce vyp|ývající z nezaplacené faktury - daňového
dokladu. V případě vrácení faktury - daňového dokladu zhotoviteli k přepracováni
se přeruší lhůta splatnosti této faktury-daňového dokladu a nová lhůta splatnosti začne
plynout prokazatelným doručením opravené či nové faktury - daňového dokladu
objednateli.

3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouh|asení množství nebo druhu
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo
k rozporu.

4. Dílo bude proplaceno do výše 90% ceny díla. zbývajícI platba ve výši 10% ceny díla bude
proplacena po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. V případě, že bude dílo
převzato s vadami a nedodělky, bude tato zbývajÍcÍ část proplacena nejpozději do čtrnácti
dnů po sepsání zápisu o odstraněni vad a nedodělků.

5. Závěrečná (konečná) faktura bude vystavena nejpozději do 15 kalendářních dnů
po podpisu zápisu o předáni a převzetí díla bez vad a nedodělků.

6. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává do 30 kalendářnIch dnů od jejího
prokazatelného doručení objednateli. Přednostní způsob doručování faktur-daňových
dokladů objednateli je elektronicky, a to do datové schránky objednatele (jw5bxb4) nebo
na e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz, nejlépe se zaručeným elektronickým podpisem.

7. Povinnost uhradit konkrétní doručenou fakturu objednateli je splněna dnem odepsání
fakturované částky z účtu objednatele. V případě, že objednatel neuhradí zhotoviteli
fakturovanou částku (v případě, že jde o oprávněnou fakturu) v termínu splatnosti,
zavazuje se uhradit úrok z prodlení ve výši 0,03 % z neuhrazené částky bez DPH za
každý, byť započatý den prodlení.

8. Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce
DPH ve smyslu ustanoveni § 106a zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečněni
zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně zhotovitel uveden jako
nespolehlivý plátce, je objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše
bez DPH.
Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně
podle § 109a zákona o DPH. Smluvní strany prohlašujI, že v případě plnění částky ve výši
DPH příslušnému finančnímu úřadu, tedy správci daně, je uhrazena tato část díla ve výši
takto uhrazeného DPH.
Pokud zhotovitel na příslušné faktuře - daňovém dokladu uvede bankovní účet
nezveřejněný správcem daně či bude zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce daně a
objednatel již na takto uvedený bankovní účet provedl úhradu, je zhotovitel povinen
nahradit objednateli újmu, která mu z tohoto důvodu vznikla.

9. Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a a návazně za vystavení
daňového dokladu (faktury) s náležitostmi podle zákona o DPH. Zhotovitel je povinen
nahradit objednateli újmu, která vznikne v důsledku nedodrženi podmínek těchto
ustanovení zhotovitelem.

10. Postoupení peněžitých pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklých v souvislosti
s touto smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

11. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu,
náhradu újmy nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn
započíst tuto částku vůči kterékoliv faktuře - daňovému dokladu, resp. vÍce fakturám -

9



' rmi"rr'it mesta |inia\/'/

daňovým dokladům zhotovitele (na podkladě objednatelem vystaveného vyúčtování
smluvní pokuty).

VI. PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DÍLA
1. Dokončení a převzetí předmětu díla nebo jeho dokončené části bude konáno v rozsahu

a způsobem stanoveným § 2604 a násl. a § 2628 a násl. OZ a touto smlouvou. Zhotovitel
je povinen zajistit pro účely přejímky díla předloženi zejména nikoliv však výlučně
nás|edujÍcÍch dokumentů:
a. veškerých atestů,
b. revizních knih,
c. stavebního deníku
d. zpráv a protokolů o zkouškách stanovených příslušnými předpisy,
e. prohlášenI o shodě podle zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky

a o změně a doplnění některých zákonů a nař. vlády č. 163/2002 Sb., kterým se
stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, vše ve znění pozdějších
předpisů,

f. provozní předpisy k obsluze díla a podmínky jeho užívání a údržby,
g. jakékoliv další dokumenty k řádnému, nerušenému a bezpečnému užÍvání předmětu

díla,
a to i přesto, že kterýkoliv z těchto dokumentů předal objednateli již dříve v průběhu
provádění díla.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně (zápisem do stavebního deníku nebo
jinak) nejméně 7 kalendářních dnů předem k převzetí kompletně dokončených části
předmětu díla.

3. Objednatel převezme předmět díla nebo jeho dokončenou část, bude-li provedení objemu
a jakosti díla či jeho části v souladu s touto smlouvou a předá-li mu zhotovitel veškerou
dokumentaci a doklady podle podmínek této smlouvy, a to zejména s odkazem na
odst. 1 tohoto článku.

4. Objednatel může převzít předmět díla i v případě, že při přejímce bude mít předmět díla
takové vady a nedodělky, které dle objednatele nebrání řádnému užívání předmětu díla
a poskytne-li zhotovitel dostatečné záruky, že vady odstraní v termínu společně
dohodnutém.

5. O průběhu a výsledku přejímky díla bude sepsán oběma smluvními stranami zápis,
v němž budou určeny lhůty k odstranění vad a nedodělků.

6. Dnem podpisu zápisu o předáni a převzetí díla přechází vlastnické právo a nebezpečí
škody k předmětu díla na objednatele a začíná běžet záruční doba díla stanovená touto
smlouvou.

7. Jestliže zhotovitel nedodrží jednotlivé lhůty stanovené objednatelem v zápisu o předání a
převzetí díla či konkrétní části díla, pro odstranění vad a nedodělků, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, - kč za každý, byť započatý den prodlení
a každou jednotlivou vadu či nedodělek do doby jejich odstranění s tím, že zaplacením
smluvní pokuty zůstává právo na náhradu újmy nedotčeno. Veškeré v tomto ustanovení
uvedené smluvní pokuty je objednatel oprávněn jednostranně započíst vůči jakékoliv
platbě zhotoviteli za provádění díla dle této smlouvy.

8. Zhotovitel je povinen účastnit se úřední kolaudace. Objednatel jej vyrozumí o termínu
jejího konáni nejméně 5 kalendářních dnů předem.

9. Předmět díla bude dokončen včetně konečného úklidu a řádného vyčištění staveniště.



\ l riictr4t mňrŕn lihh\/\/ '

VII. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY
1. Objednatel, jeho pověřený zástupce, oprávněné třetí osoby či osoby určené objednatelem

jsou oprávněni kontrolovat provádění díla, zejména jsou oprávněni následující
a. kontrolovat, zda práce zhotovitele jsou prováděny v souladu touto smlouvou, přísl.

normami a obecně závaznými právními předpisy; zadáním
b. upozorňovat zápisem do stavebního deníku na zjištěné nedostatky a kontrolovat

termín a způsob jejich odstranění;
c. dát pracovníkům zhotovitele příkaz k pozastaveni provádění díla v případě,

že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné
stavby, život nebo hrozí4i jiné vážné újmy nebo z důvodu nedodrženi technobgii
stavebních prací a ohrožení kvality prováděných prací;

d. kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu
o opatřeních a termínech odstranění zjištěných vad a nedodělků;

,e. oprávněné třetí osoby budou mít pro výkon své funkce přístup na všechna pracoviště
zhotovitele, kde je zpracováván a realizován předmět díla;

f. kontrolovat zhotovitelem provedené práce s ohledem na fakturaci zhotovitele.
Nerespektování požadavků objednatele, oprávněných třetích osob či osob určených
objednatelem ze strany zhotovitele opravňuje objednatele k pozastaveni prováděni díla až
do doby zjednáni nápravy. Pozastavení provádění díla musí být učiněno písemně
zápisem ve stavebním deníku, příp. doporučeným dopisem na adresu zhotovitele
s uvedením důvodu, který vedl k pozastavení provádění díla.
V případě příkazu k pozastavení prováděni díla dle tohoto ustanoveni je objednatel též
oprávněn od smlouvy jednostranně písemně odstoupit. Podmínky odstoupení od této
smlouvy jsou uvedeny v ČI. IX. této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pověřených pracovníků při kontrole
prováděných prací, kterou provádí TDI a koordinátor BOZP a činit neprodleně opatření
k odstranění zjištěných vad. výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za
řádné a včasné plněni díla dle této smlouvy.

3. Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných
poradách (kontrolních dnech), které bude objednatel organizovat prostřednictvím TDI
popř. jakýchkoliv svých pověřených pracovníků, a to podle své vlastní potřeby.

4. Zhotovitel je povinen průběžně zvát oprávněnou osobu objednatele, TDI či další
oprávněné třetí osoby dle volby objednatele ke kontrole všech prací na díle, které mají být
zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to ve lhůtě 2 pracovních dnů před jejich
započetím. jestliže se oprávněná osoba objednatele, TDI či další oprávněné třetí osoby
dle volby objednatele nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací na díle, bude zhotovitel
pokračovat v pracích na díle. jestliže objednatel bude dodatečně požadovat odkrytí těchto
prací na díle, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. V případě,
že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce na díle nebyly řádně provedeny, hradí jejich
odkrytí zhotovitel.

5. Účast oprávněné třetí osoby na řIzení o zakrytí prací na díle nezbavuje zhotovitele
odpovědnosti za řádné provedeni předmětu díla. Pozvání objednatele na kontrolu dle
tohoto ustanovení bude učiněno primárně prostřednictvím e-mailu kontaktní osobě
objednatele ve věcech technických, popřípadě telefonicky. Toto pozvání pak musí být
zhotovitelem vždy zapsáno do stavebního deníku.

6. Zhotovitel nese do předání a převzetí dokončeného předmětu díla objednateli veškerou
odpovědnost za újmu na realizovaném díle, materiálu, zařIzenI, staveništi a jiných věcech
v místě provádění díla i mimo něj, vztahují-li se k dílu, jakož iza újmy způsobené v
důsledku zavinění třetích osob, které zhotovitel při provádění díla jakýmkoliv způsobem
použil či využil.

11



' ¶ lln mirŕr4t rnňrtm lihh'ŕ" l

7. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobeni újmy objednateli nebo jakýmkoliv jiným
subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyp|ývajÍcÍch
z právních či technických norem nebo vyplývajÍcÍch z této smlouvy, je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu tuto újmu nahradit uvedením do řádného stavu a není-li to
možné, tak finančně uhradit podle obecných ustanovení o náhradě újmy. Veškeré náklady
s tím spojené nese zhotovitel.

8. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti újmám způsobeným jeho činností, včetně možných
újem způsobených pracovníky zhotovitele v minimální výši 200.000, - Kč. Stejné
podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých poddodavatelů. Doklady o pojištění je
povinen na požádání předložit objednateli.

9. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v
jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti újma, kterou lze vymáhat samostatně.
Veškeré v této smlouvě uvedené smluvní pokuty mají splatnost 15 kalendářních dnů ode
dne jejich uplatněni vůči druhé smluvní straně.

10. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řIzení
veřejné zakázky, na základě jejíchž výsledků je uzavírána tato smlouva, splnění
kvalifikačních předpokladů, je možná pouze po předložení a posouzení dokladů nového
poddodavatele, prokazujíckh splnění kvaliňkačnľch předpokladů tak, jak byly požadovány
v zadávací dokumentaci uváděné veřejné zakázky, na základě jejíchž výsledků je
uzavírána tato smlouva

11. V případě, že v průběhu plnění předmětu díla vyjde najevo, že dodavatel učinil nepravdivé
prohlášení ohledně osob, subjektů nebo orgánů, na které by se měly vztahovat
mezinárodní sankce a dále ohledně osob, u kterých nehrozí střet zájmů podle právních
předpisů upravujÍcÍch střet zájmů, má objednatel právo odstoupit od smlouvy.

12. Dodavatel je povinen oznámit veškeré změny okdností podstatné pro splnění požadavků
podle právních předpisů upravujÍcÍch střet zájmů a dále podle předpisů upravujÍcÍch
mezinárodní sankce, a to do 10 dnů od okamžiku, kdy k takové změně dojde nebo se o
takové změně dozvi. Pokud změnou okolností dojde k porušeni uvedených předpisů, je
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

13. Jestliže dodavatel neoznámi řádně změnu okolnostI dle výše uvedeného, má objednatel
právo odstoupit od smlouvy.

14. Dodavatel nesmí k plnění smlouvy využívat osoby, na něž se vztahuji uvedené předpisy.
Pokud dodavatel takové osoby využívá, je povinen bezodkladně takové osoby nahradit
osobami, na které se uvedené předpisy nevztahují. V případě, že dodavatel tuto povinnost
nesplní, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

15. V případě pochybností ohledně uvedených povinností vyp|ývajÍcÍch z právních předpisů
upravujÍcÍch střet zájmů a z předpisů upravujÍcÍch mezinárodní sankce je dodavatel
povinen poskytnout součinnost k odstranění takových pochybností a vyvinout maximální
úsilí k odstranění závadného stavu.

VIII. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A NÁHRADA ÚJMY
1. Zhotovitel poskytuje záruku za to, že dílo bude způsobilé pro použití k účelu

specifikovanému v předmětu díla a že si zachová smluvené vlastnosti, stanovené touto
smlouvou, po celou záruční dobu stanovenou touto smlouvou.

2. Vzájemnou dohodou se stanoví záruční doba na technologii v délce 24 měsíců.
Záruční doba počíná běžet protoko|árnÍm předáním díla objednateli.

3. Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má objednatel
právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady. Odstranění vad
vzniklých v záruční době uplatní objednatel písemně u zhotovitele, který je povinen
nastoupit na odstraněni reklamované vady neprodleně, nejpozději však
do 10 kalendářních dnů od uplatnění reklamace objednatelem a vady odstranit v co



nejkratším technicky možném terminu a na základě dohody smluvních stran učiněné
písemnou formou. V případě, že se smluvní strany na termínu odstranění vad
nedohodnou, platí, že lhůta k odstranění vady je 30 kalendářních dnů ode dne uplatnění
reklamace. Pokud zhotovitel nenastoupí nebo neodstraní vady v dohodnutém termínu, je
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, - kč za každý, byť započatý
den prodlení s odstraněním vad. Smluvní pokuta se vztahuje samostatně na každou
jednotlivou vadu s tím, že zaplacením smluvní pokuty zůstává právo na náhradu újmy
nedotčeno.

4. Jestliže zhotovitel nenastoupí nebo neodstraní závady v dohodnutých termínech
ČI. VIII. odst. 3, nebo pokud v těchto terminech nesdělí objednateli, že neuznává nárok
objednatele vyp|ývající ze záruky za jakost z důvodu jeho neoprávněnosti, je objednatel
oprávněn, kromě uplatnění smluvní pokuty, podle vlastního uváženi tyto práce provést
sám, pověřit jejich provedením jiného zhotovitele, nebo jejich prostřednictvím zakoupit,
vyměnit vadnou či neúplnou funkční část předmětu díla. Takto vzniklé řádně doložené
náklady se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli do 10 kalendářních dnů od doručení
faktury - daňového dokladu.

5. Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatni písemně u zhotovitele
nejpozději do 30 kalendářních dnů po uplynutí záruční doby díla a prokáže, že k výskytu
vady došlo ještě v průběhu záruční doby. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má
zachovány vůči zhotoviteli všechny volby mezi nároky z vad díla (ustanovení § 2615
občanského zákoníku s odkazem na § 2099 a násl. občanského zákoníku) i po uplatněni
jedné z nich s tím, že uplatněný nárok může bez souhlasu zhotovitele měnit. Smluvní
strany se dále dohodly na vyloučení účinnosti ustanoveni § 2618 občanského zákoníku,
která pro jejich závazkový právni vztah založený touto smlouvou neplatí. Místo úpravy
ustanovení § 2618 občanského zákoníku platí, že objednateli nebude přiznáno právo z
vad díla pouze v případě, že objednatel neoznámí vady díla nejpozději
do 30 kalendářních dnů po uplynutí záruční doby díla a neprokáže, že k výskytu vady
došlo ještě v průběhu záruční doby. Objednatel je oprávněn uplatňovat nároky ze záruky
za jakost díla také na vady, které byly zřejmé před přejímkou díla, popř. během ní.

6. Záruční doby na reklamované části předmětu díla se prod|užujľ o dobu počĹnajÍcÍ datem
uplatnění reklamace a končí dnem protokcdárního odstranění vady.

7. Jestliže se ukáže, že vada předmětu díla je neopravitelná, avšak nebráni uživání díla, má
objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny díla. Podmínky slevy včetně její výše budou
vzájemně dohodnuty smluvními stranami a v případě, že se smluvní strany na výši slevy
neshodnou, nechají vypracovat znalecký posudek příslušným soudním znalcem.

8. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jim
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční doba
resp., že vadu způsobil nevhodným užívánhn díla objednatel apod., je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

9. Obě smluvní strany se dohodly na vyloučenI sdidární odpovědnosti dle ust. § 2630
občanského zákoníku.

10. Objednatel je povinen zhotoviteli umožnit přistup na místo provedeného díla, pokud je to
potřebné pro řádné odstranění vad nebo nedodělků.

11. Za veškeré zhotovitelem způsobené újmy na stávajIcIm hmotném, nehmotném, movitém i
nemovitém majetku, či újmu jakýchkoliv osob v souvislosti s prováděným dílem nese
výhradně a v plném rozsahu odpovědnost zhotovitel.

12. Pro náhradu újmy platí ustanovení § 2913 a násl. OZ s tím, že smluvní strany se dohodly
na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk. Náhradu újmy je poškozená strana oprávněna
vždy uplatnit, bez ohledu na smluvní pokuty uplatněné nebo uplatnitelné z téhož titulu.
Smluvní strany v této souvislosti vylučují aplikaci ust. § 2050 občanského zákoníku.

13



[Maqistrát města jihlavy!

lX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených OZ a dále

pokud:
a. probíhá vůči majetku zhotovitele insolvenčnI řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku nebo je-li insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku;
b. zhotovitel neprovádí práce v odpovídajÍcÍ kvalitě a neodstraní vady vzniklé vadným

prováděním díla do 14 dnů po písemném upozorněni objednatele nebo po jeho
upozornění zápisem ve stavebním deníku;

c. zhotovitel nezaháji, přeruší nebo zastaví provádění díla, a to na dobu delší než 14
kalendářních dnů nebo bude zřejmé, že nedodrží dňčí terminy plnění dle
harmonogramu o dobu delší než 14 kalendářních dnů popřípadě se zhotovitel
dostane do prodlení se lhůtou plněni o dobu delší než 14 kalendářních dnů;

d. v případě, že na realizaci předmětu díla nebudou schváleny finanční prostředky
v rozpočtu objednatele. Zhotovitel bere tuto skutečnost na vědomí;

e. pokud zhotovitel nepřevezme staveniště ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od zaslání
výzvy k převzetí staveniště dle ČI. Ill. této smlouvy;

f. dojde-li na základě příkazu k zastaveni prováděni díla dle ČI. VIl. odst. 1. této
smlouvy;

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé smluvní straně,
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení dotčené
smluvní straně. Strany výslovně sjednávají, že v případě, kdy strana nepřevezme zásilku
doručovanou poštou do vlastních rukou, má se za den doručení třetí den uložení zásilky
u pošty.

3. V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen do 10 kalendářních dnů vyklidit
staveniště kde je dílo prováděno a předat rozestavěné dílo jinému zhotoviteli určenému
objednatelem či napřímo objednateli, a to včetně poskytnuti nezbytně nutných činností pro
plynulé pokračování zhotovení díla a veškeré potřebné, nutné či vhodné dokumentace.
V případě nesplnění této povinnosti se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré
náklady a újmy, které mu v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly.

4. V případě zastavení prováděni díla či zániku této smlouvy způsobeném odstoupením od
smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli pouze práce na díle provedené v souladu s touto
smlouvou na základě inventarizace stavby díla (skutečně zabudovaného materiálu a
provedených prací na díle). V tomto případě se vztahuje záruka za provedení díla,
uvedená v této smlouvě, na takto zaplacené práce včetně zabudovaného materiálu.

5. Zhotovitel souhlasí se spolupůsobením pň provádění finanční kontroly v souvislosti
s předmětem díla, a to v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, v platném znění.

X. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ
1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemnou formou - číslovaným dodatkem, který

bude dohodnut a potvrzen podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. Ostatní
ujednání zmocněnců stran pro vlastni prováděni stavebních prací, přesahujÍcÍ jejich
zmocněni, se považují jen za přípravná jednání pro případné uzavření dodatku k této
smlouvě.

2. Smlouva je uzavřena podle přislušných ustanovení OZ. Právní vztahy zhotovitele
a objednatele, které nejsou touto smlouvou výslovně dohodnuty, se řIdí zákonnou
úpravou OZ.



1Magistrát města j|nlavy ,

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele
a jeden pro zhotovitele.

4. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této
smlouvy jakýmkoliv třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

5. Veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy anebo v souvislosti s plněním této
smlouvy budou vyhotoveny písemně v českém jazyce a budou doručeny osobně
nebo prostřednictvím poštovní přepravy či obdobné služby. Za den doručení je považován
třetí pracovní den po prokázaném odesláni písemnosti druhé smluvní straně, i když druhá
smluvní strana zásilku obsahující písemnost z jakéhokoliv důvodu nepřevezme. Všechny
písemnosti budou doručovány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy.

6. Tato smlouva bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném znění (dále též jako ,,zákon o registru smluv"). Smluvní strany souhlasí
s uveřejněním této smlouvy a všech jejích budoucích dodatků. Uveřejnění této smlouvy
v souladu se zákonem o registru smluv pak zajistí objednatel.

7. Platnost této smlouvy nastává dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti
tato smlouva nabývá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
o registru smluv.

8. V případě vzniku sporů z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ, které smluvní strany nevyřešily
vzájemnou dohodou, se smluvní strany dohodly, že místně příslušným soudem je k řešení
těchto sporů soud objednatele, a to v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb.,
občanský soudní řád, v platném znění.

9. V souladu s ust. § 630 odst. 1 OZ si smluvní strany sjednávají promlčecí lhůtu ve vztahu
k veškerým právům a povinnostem přímo či odvozeně souvisejÍcÍch s touto smlouvou
v délce 15 let ode dne, kdy počala promlčecí lhůta plynout.

10. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jim je text této smlouvy srozumitelný a rozumí
všem ve smlouvě uvedeným termínům, použitým zkratkám a jejich významu. Smluvní
strany prohlašujI, že jsou zcela způsobilé k právnímu jednání a že se řádně seznámily
s textem a obsahem smlouvy, který je projevem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné
vážně, a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz uvedeného tuto smlouvu
podepisují.

11. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Jihlavy usnesením č. 2139/22-RM dne 11. 8.
2022.

Přílohy: Příloha č. 1 - Zadání (předáno elektronicky)
Příloha č. 2 - položkový rozpočet

Za objednatele:
U5, 09, 2022 -

V jihlavě dne

Ing. arch. Martin Laštovička
náměstek primátorky '"

Za zhotovitele:

V Mostkově dne 23.8.2022
Digitálně
podepsal Ing.
Karel Sirotek
Datum:
2022.08.23
08:29:22 +02'00'

Ing. Karel Sirotek
jednatel společnosti

15



¶||Ů
l i3 An mřictm 1ihl"n r,

VOJ Zborná - SMJ

VOJ Zborná - elektro část

Popis položky M,j:

Nákladý soŮpisu celkem
Technická dokumentace
Dokumentace skutečného provedeni kpl

1 ks Dokumentace skutečného provedení
Dokumentace výrobni kpl

1 ks Dokumentace výrobní
Rozvaděče a skříně
Rozvaděč [RM1] kpl

Položka zahrnuje rozvaděč sĹoužÍcÍ pro napájení veškerých
elektrospotřebičů náležících do příslušného PS. Všechny
sběrnice, svorky i ostatní nainstalované prvky musí být viditelně
označeny. Součásti dodávky bude montáž rozvaděče včetně
nosných konstrukcí, propojení všech komponent, ukončení
kabelů.
výroba rozvaděče
Materiál v rozvaděči
Rozvaděč obsahuje:

1 ks Panel montážni ocelový VxŠ 1250x750
1 ks Rozváděč plastový, plné dveře, uzavřené dno VxŠxH

1250x750x320 lP54
1 ks Akumulátor 12V/4Ah
2 ks Bleskojistka 24v pro analogové signály 24V, 0,5A, l-kanál
2 ks Bočnice pro bleskojistku -
2 ks Chránič proudový čtyřpólový, odolný proti rušení 4p,25A,0,03A

Množ. Cena za Celková
MJ bez cena bez

DPH DPH

1 4 400 4 400

1 15 400 15 400

1 140 070 140 070

2 ks
3 ks
4 ks
1 ks

13 ks
5 ks
1 ks
2 ks
2 ks

16 ks
1 ks
1 ks
6 ks
6 ks
1 ks
1 ks
2 ks
2 ks

14 ks
1 ks
1 ks
6 ks
1 ks
1 ks
1 ks

16 ks

1 ks
6 ks
1 ks
1 ks

Chránič proudový dvoupólový 2p, 25A, 0,03A
Jistič jednopólový 810/1
jistič jednopólový c10/1
Jistič jednopólový c13/1
Jistič jednopólový c4/1
Jistič jednopólový c6/1
Jistič třípolový c10/3
Jistič třipolový c13/3
Kabel propojovací stíněný M340/Magelis/PC - Switch
Kontakt pomocný 1xNO, 1xnc
Kontakt pomocný 1xno,1xnc
Kontakt pomocný 2xNO
Nosič štítku
Ovladač plastový přepínač_3polohy
Relé kontroly siť.napětí lx přep.kontakt-230V
Relé pomocné kompletní lx přepin.kontakt, 24V ss
Relé pomocné 4xpřep.kont. 12V
Relé pomocné 4xpřep.kont. 230V
Relé pomocné 4xpřep.kont. 24V
Spouštěč motorů 1-1,6A
Stykač třípólový 12a/230v
Stykač třípólový 9a/230v
Svítidlo LED 230V/4W lP20
Svodič přepětí čtyřpólový Typ 1 " 2, signalizační kontakt
Svodič přepětí dvoupólový Typ 3
Svorkovnice řadová s pojistkou a led 4mm2, 10-36vac/dc,
max. 6,3A
Těleso topné 20\N, lP54
Termopto 24VDC l 5-48VDC, 100mA
Termostat rozpínací pro topná tělesa (O - 60°C), IDA
Ústředna zabezpečovací - set ústředna, box, klávesbice s LCD

1 ks Vypínač třipolový 32a, 3p
1 ks Zásuvka servisní 230V/16A
1 ks zdroj záložní 600VA



"l .· · .' . '. Md : m4· m Ĺ" k' 11 F' ( l

VDJ Zborná - SMJ

Popis položky Mj'. Množ. Cena za Celková
MJ bez cena bez

DPH DPH
1 ks Bočnice svorkovnice průchozí
6 ks jednotka spínací 1xspin.kont.

16 ks Modul ochranný 6-250V DC
18 ks Patice

1 ks pojistka skleněná F35A, 1A
4 ks pojistka skleněná F35A, 250mA
1 ks pojistka skleněná F35A, 2A

10 ks pojistka skleněná F35A, 500mA
18 ks Spona

8 ks Svorkovnice řadová průchozí 0,5-1,5mm2 modrá 6 polová
8 ks Svorkovnice řadová průchozí 0,5-1,5mm2 rudá 6 polová
1 ks Svorkovnice řadová průchozí napájecí 0,5-6mm2 modrá
1 ks Svorkovnice řadová průchozí napájecí 0,5-6mm2 rudá

96 ks Svorkovnice řadová PUSH-IN 1.5mm2, béžová
53 ks Svorkovnice řadová PUSH-IN 2.5mm2, béžová
15 ks Svorkovnice řadová šroubová 35mm2, béžová
12 ks vývodka pg 11 vč.matice lP68

4 ks vývodka pg 13,5 vč.matice lP68
2 ks vývodka pg 16 vč.matice lP68
2 ks vývodka pg 36 vč.matice lP68

17 ks vývodka pg 9 vč.matice lP68
1 kp| Sada pomocného propojovacího a konstrukčního materiálu

Sada závěsů
Skříň deblokační 1.motor .venkovní (M4MS1)
Svorkovnice exponenciálni do 25 mm2
Zásuvka ednoduchá 16A, 250V, povrchová.montáž, bílá, lP54, Variant
Krabice svorková prázdná 110x110x67, lP65, UV, 6mm2
Krabice svorková prázdná 250x200x115, IP65, UV, 25mm2
Dávkovací čerpadlo chlornan sodný Ml"
Dávkovací čerpadlo manganistan draselný ,M2
Dávkovací čerpadlo hydroxid sodný [m3]
Prací čerpadlo M4
Kompresor :M5
Monitoring a ovládáni čerpadla m6 ve vrt [M6
Napá ení vrtu r2 "R2]
Napájenl a monitoring filtru praní RT1"
Průrazý
Provizorní napojení nové technologie
Koordinace prací s ostatními profesemi
Koordinace prací s provozovatelem
Stanovisko T|CR
výchozí revize eLzařIzenľ
Příprava ke komplexním zkouškám
Doprava a přesun materiálu
Uzemňovací soustava
Kabeláž a trasy
Kabel sdělovací pevný 10x2x0,5
Kabel sdělovací pevný 3x2x0,5
Kabel sdělovací pevný 5x2x0,5
Kabel silový Al 4x25
Kabel silový pevný Cu 4x1,5
Kabel silový pevný Cu 5x1,5
Kabel silový pevný Cu 5x2,5
Kabel silový pevný Cu 7x2,5
Kabel silový pevný Cu j-3x1,5
Vodič slaněný Cu 25 zž
Nosné konstrukce

V ceně je obsažena kompletní dodávka a montáž všech prvků
pro vytvoření nosných vodičových konstrukci.

1 kpl Sada nosných konstrukcí
1 kpl Sada pomocného konstrukčního materiálu

ks 1 574 574
ks 1 4 085 4 085
ks 1 299 299
ks 4 345 1 380
ks 3 316 948
ks 1 1 139 1 139
kpl 1 610 610
kpl 1 610 610
kpl 1 610 610
kpl 1 720 720
kpl 1 610 610
kpl 1 720 720
kpl 1 720 720
kpl 1 720 720
kpl 2 1 155 2 310
kpl 1 4 400 4 400
kpl 1 3 850 3 850
kpl 1 3 190 3 190
kpt 1 16 500 16 500
kpl 1 7 150 7 150
kpl 1 4 950 4 950
kpl 1 9 350 9 350

1 2 690 2 690

m 15 61 915
m 128 47 6 016
m 36 47 1 692
m 20 172 3 440
m 30 64 1 920
m 15 70 1 050
m 8 102 816
m 10 139 1 390
m 146 60 8 760
m 65 121 7 865

1 13 110 13110



VDJ Zborná - SMJ

Popis položky Mj.

Stavební elektroinstalace
Krabice svorková prázdná 93x93x55, lP65, UV, 4mm2 ks
Ventilátor Č.1 [M10.1 kpl
Ventilátor Č.2 [M10.2 kpl
Osvětlení objektu [1E1]

2 ks Přepínač střídavý Ip, IDA, řaz. 6, lP54, povrch.montáž, bílý,
Variant [1E1]

2 ks Krabice svorková prázdná 110X110X67, lP65, UV, 6mm2 [1E1]

1 ks Reflektor LED 230V/30W IP65 [1E1]
2 ks Svítidlo zářivkové LED 230V/43W/840/lP66 [1E1]

Přímotop na objektu eh1] kpl
Zásuvková skřin MXC1] kpl
Měřeni a reguiace
Krabice svorková prázdná 110x110x67, lP65, UV, 6mm2 ks
Krabice svorková prázdná 93x93x55, IP65, UV, 4mm2 ks
Vodoměr nátok do vd FIQ1 kpl
Vodoměr prací voda [FIQ2, kpl
Vodoměr spotřebiště [FIQ3 kpl
Měření hladiny akumulace LIČI kpl
Měření tlaku na nátoku [PICI kpl
Analýzátor chloru [QlC1 kpl
Analyzátor ph a orp [QIC2 kpl
Zabezpečení objektu [ezs]

1 ks lnfračidlo PIR duálni [EZSED1]
1 ks Piezosiréna 12V [EzsHA1j

Plováky akumulace 1 [LŽI]
1 ks Spínač plovákový 20m [lz1.1]
1 ks Závaží k plováku [LZ1.1]
1 ks Závaží k plováku [LZ1.1]
1 ks Spínač plovákový 20m [lz1.2]
1 ks Závaží k plováku [LZ1.2]
1 ks Závaží k plováku [Lz1.2j

Plováky akumulace 2 [LZ2]
1 ks Spínač plovákový 20m [lz2.1]
1 ks Závaží k plováku [LZ2.1]
1 ks Závaží k plováku [LZ2.1]
1 ks Spínač plovákový 20m [lz2.2]
1 ks Závaží k plováku [LZ2.2]
1 ks Závaží k plováku Ĺlz2.21

Plovák blokace prací čerpadlo [LZ3]
1 ks Spínač plovákový 20m [lz3]
1 ks Závaží k plováku [LZ3]
1 ks Závaží k piováku [Lz3j

Měření teploty v objektu [tici]
1 ks Snímač teploty vzduchu -30 až 80°C /4-20mA, lP65 [TICI]

Oživeni měřicích okruhů kpl
ASŔTP
Zaškolení pracovníků provozovatele kpl
zdrojová soustava [GU] kpl

1 ks zdroj spínaný 24V, 120W [GUI]
Operátorský panel [OP] kpl

1 ks Panel grafický 7,5" color TFT, 2x serial, 2x USB, ŠD, Ethernet,
lP65 [opj

ŔÍdici jednotka [plc]
1 ks Modul analogových vstupů 8 vstupů, 16 bit, isolované jako skup.

[PLC]
1 ks zdroj pro plc 20w, 1oo-24qvac [plc]
1 ks Modul digitálních vstupů 64, 24VDC, pozjog., s 2x konekt.40

pinů [PLC]
1 ks Modul digitálních výstupů 32, 24vdc l 0,1A, pozjog, konektor 40

pinů [PLC]

Množ. Cena za Celková
MJ bez cena bez

DPH DPH

1 311 311
1 720 720
1 720 720
1 9 080 9 080

1 3 430 3 430
1 8 480 8 480

6 316 1 896
2 311 622
1 720 720
1 720 720
1 720 720
1 720 720
1 720 720
1 720 720
1 720 720
1 1 420 1 420

1 4 990 4 990

1 4 990 4 990

1 2 500 2 500

1 2 820 2 820

1 2 950 2 950

1 1 380 1 380
1 2 640 2 640

1 22 000 22 000

1 58 000 58 000



1Magistrát města jihlav'l:
! .^ mmmLlidmlán:Á l

VDJ Zborná - SMJ

Popis položky Mj

3 ks Kabel s konektorem 40 pinů, 2 volné konce s 2X20 vodiči, 3m
' [PLC]

1 ks Svorkovnice 28 šroubových svorek, průměr 3mm [PLC]
1 ks Modul komunikační 4x Ethernet 10/100 Mb/s RJ45 [PLC]
1 ks PLC jednotka 1xUSB, Modbus (38.2 kbaud) [PLC]
1 ks Backplane 6 pozic jpLc]

Programové vybaveni pro řidici jednotku
1 ks SW komunikační
1 ks SW aplikační pro PLC
1 ks SW projekt

Programové výbavení pro ovládací panel operátora kpl
Programové vybavení pro dispečerské pracoviště kpl
Oživení řídÍcÍho systému kpl
Přenosové zařízeni
Komunikační modul [GPRS]

1 ks Anténa pro průmyslový GSM/GPRS router zisk 9db l 900,
1800,1900 a 2100MHz [GPRS]

1 ks Průmyslový LTE router LTE ( 4G ), 2x ETH port, Dual SIM, 2x
anténa (GPRS]

Demontáže a provizorní řešení
Položka obsahuje:
- montáž a zprovoznění provizorních rozváděčů a kabelových
tras
- odpojeni a zabezpečení stávajIcIch zařízení
- demontáž stávajících rozváděčů a kabelových tras
- likvidace odpadu

Ostatní materiál a práce pro stavební elektroinstalaci
Položka obsahuje:

- ostatní materiál a práce

Množ. Cena za Celková
MJ bez cena bez

DPH DPH

1 24 810 24 810

1 10 530 10 530
1 15 460 15 460
1 6 530 6 530

1 14 160 14 160

1 3 960 3 960

1 6 082 6 082

Cena celkem bez DPH
Cena celkem z DPH

490 500
l 593 505


